
                          令和６年１１月吉日 
有 馬 中 学 校 区         
小学校６年生の保護者の皆様 

                           川崎市立有馬中学校 
                                                     校 長 加賀 勉 

 

令和７年度 有馬中学校入学予定新入生保護者説明会 

および標準服採寸・体操着販売のご案内 
 
 晩秋の候、皆様には益々ご清祥にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。小学校６年間の
まとめの年、お子さまは、一日一日充実した小学校生活を送っておられることと拝察いたしま
す。 
  さて、来春、有馬中学校へ入学する生徒の保護者様へ新入生説明会、並びに、標準服採寸・
体育着等の販売を次のように行いますので、ご案内申し上げます。 
 
 
［新入生保護者説明会］ 

 
１．日 時   令和６年１２月４日（水）１５時００分 

 

                ＊諸連絡は本校ホームページで随時お知らせします。 
                          【本校ホームページ】☞ 
                                   QR コードを読み取り  

アクセスしてください。  

２．会 場     川崎市立有馬中学校 体育館 
         
 
３．内 容     ・中学校の生活と学習 

                 ・中学校のルール、服装、持ち物 
                 ・学校給食、諸会費 
         ・入学式までに日程、入学式等について         
         ・その他 
 
 
［標準服採寸・体育着等販売］ 

 
１．日  時  令和７年２月１日（土） １０時～１２時 

 
２．会  場  川崎市立有馬中学校 体育館（採寸）、販売は屋外（雨天時は体育館） 

 
３．採  寸  ○ 標準服（学校会場で採寸できる業者は、いづみやのみです） 

                    変更の場合がありますが、詳細は、新入生保護者説明会でお伝えします。 

４．販  売    ○ 体育着（ジャージ上下、半袖シャツ、ハーフパンツ） 
                 ○ 上履き（体育館履き兼用） 
         ○ カバン（令和 6 年度より指定はありません（任意）） 
   ＊販売品の価格等につきましては、新入生保護者説明会で資料等を配付いたします。 
 
 【お願い】 
   ・当日、参加予定の方もしくはそのご家族が発熱やかぜ症状、その他体調不良などの場合

は、ご参加をご遠慮ください。 
  ・駐車場、駐輪場がございません。お車、自転車でのご来校、周辺道路への駐停車はご遠

慮ください。 
  ・上履き・靴袋・小学校使用の ID カードをご持参下さい。 
 
 

【新入生保護者説明会】【標準服採寸・体育着等販売】に関する問い合わせは 
川崎市立有馬中学校 担当（伊澤・いざわ）にお願いします。（TEL 044-855-7913） 


